o

Araraquara, 22 de maio de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

           Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta à Indicação nº

1016/2025, de autoria do Vereador ENFERMEIRO DELMIRAN, informamos que, conforme

manifestação da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, foi realizada a

devida notificação, inclusive de reincidência, ao proprietário e/ou responsável pelo

imóvel mencionado, com o objetivo de promover a limpeza do referido local.

                                              Informamos, ainda, que em decorrência do não

atendimento, a prefeitura realizou a limpeza na data de 12/05/2025, notificando o

proprietário acerca do pagamento a cobrança da taxa de capina.

                                                 Aproveitamos a oportunidade para agradecer ao

Nobre Vereador pela relevante contribuição e reafirmar o compromisso desta

Administração com a valorização da parceria entre o Legislativo e o Executivo, sempre

em prol do bem-estar da nossa população.

Atenciosamente,

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

ACFL 11.061/2025